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PRESSMEDDELANDE 
 
ONDSKANS BIOLOGISKA URSPRUNG 
Ny bok av professorn och samhällsdebattören Gunnar Adler-Karlsson 
 
Ersätt vår 3 000 år gamla mosaiska världsbild med 30 års biologiska sanningar, 
medias dagsländeperspektiv med sex miljoner år av genetisk mänsklig natur, 
begreppet ondska med biologisk tragedi, de rikas jagande efter miljoner 
med hundars jakt efter kastade pinnar, Homo sapiens sapiens med H. s. 
praedator, religionernas Gud med Naturen, och då Du, som andra, är ett 
osannolikt biologiskt under älska din nästa såsom dig själv! 

Detta är några av författaren Gunnar Adler-Karlsson, professor i samhällsvetenskap, doktor i 
juridik, föreläsare och samhällsdebattör, ”anspråkslösa förslag” för att undvika att 
mänskligheten blint driver fram mot ett atom-Armageddon.  

Nedan följer Gunnar Adler-Karlssons egen sammanfattning av sin nya bok Ondskans 
biologiska ursprung som utkommer i december 2008 i svensk och engelsk utgåva. 

------------- 

Det väsentligaste i Ondskans biologiska ursprung kan sammanfattas i fem huvudpunkter: 
 
1. Människan, varje människa, är ett femfaldigt naturens under, skapelsens, livets, 
evolutionens, individens och kulturens under. 
 
2. I vår blindhet har vi under cirka tretusen år förklarat dessa extremt osannolika mirakel med 
hjälp av en dubbelt högmodig världsbild. Vi har sett människan som skapad till en ”avbild” av 
en allsmäktig Gud. Och denne, har vi lärt våra barn, har inte bara givit denna sin ”avbild” rätt, 
utan också plikt, att lägga under sig all den natur i vilken hon lever. Ty människan, ensam, 
står över denna natur. 
 
3. Detta högmod, denna hybris, finner vi, till exempel, i dag bland de ”teknologiska 
optimister” vars så kallade ”framsteg” – ett begrepp som inte finns i evolutionsläran – nu 
hotar att ödelägga den natur som skapat oss människor. Och därmed utsläcka även livets och 
kulturens mirakel. Detta högmod kan, om det går mycket illa, göra vår planet lika öde och död 
som resten av vårt universum. 
 
Om vi i stället på allvar studerar Malthus, Darwin och Mendel, evolutionens tre stora tänkare, 
och förstår att också vi är djur i naturen och att det ”onda” som sker djupast sett är biologiska 
tragedier, då kan vi kanske stoppa den slutliga tragedin innan det är för sent. 
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4. Sedan naturen skiljde oss från schimpanserna har det funnits cirka tjugo människoliknande 
föregångare eller prototyper för vår egen art. Alla dessa har, utan undantag, dött och likt 
Neanderthalarna för cirka 25.000 år sedan försvunnit från jordens yta. Vill vi, naturens enda 
återstående försök att skapa en högintelligent varelse, undvika samma öde, undvika att det 
mänskliga livets mirakel helt försvinner, då är det första villkoret, tror jag, att vi accepterar en 
långt mer realistisk världsbild än den vi haft i tretusen år. Jag är övertygad om att om vi vill 
fortsätta att leva med naturens fem mirakel, då måste vi bli villiga att ersätta den högmodiga 
mosaiska bilden av oss själva med den framväxande mendelska genetikens långt mindre 
smickrande men också långt sannare människo- och därmed också världsbild.  
 
5. Detta långa perspektiv på människans villkor på jorden, minst sex miljoner mot bara 
tretusen år, har jag slutligen sökt illustrera med en konflikt mellan två aktuella världsbilder.  
Den ena, som jag förstått den, är ett exempel på ortodox tro på den metafysik från första 
Mosebokens första kapitel, grunden för den judiskt-kristna världsbilden, som, fruktar jag, nu 
kan föra mänskligheten mot det holocaust-liknande armageddon, som hotar oss i slutet av 
såväl den judiske Jesaja, 66:24, som i den kristna Uppenbarelsebokens 20e kapitel. Den andra 
världsbilden är mitt eget försök till förståelse av människans situation på jorden. Det har jag kämpat 
med i ett halvt sekel. 2003 beskrev jag denna kamp i en bok med den vetenskapligt helt korrekta titeln 
En uppblåst bakteries memoarer. Resultatet av min strävan att finna en sann världsbild har jag nu 
försökt sammanfatta i denna lilla bok. I vilken jag ersätter begreppet "ondska" med "biologisk tragedi". 
Ty jag är helt övertygad om sanningen i dess titel: Ondskans biologiska ursprung. 
                                                                 Capri i november 2008 
                                                                 Gunnar Adler-Karlsson 
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